
assinatura digital

Diário Oficial Eletrônico do Município

Bernardo Sayão - To
LEI MUNICIPAL Nº 518/2022 QUE INSTITUI O DIÁRIO OFICIAL

Diário Oficial Eletrônico do Município

Bernardo Sayão - To
LEI MUNICIPAL Nº 518/2022 QUE INSTITUI O DIÁRIO OFICIAL

ANO I
Quinta-feira

4 de Janeiro de 2024

Edição Nº 00149

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Decretos Nº 3, de 4 de Janeiro de 2024

 

EDIÇÃO Nº
00149



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE Bernardo Sayão - TO EDIÇÃO Nº 00149 - Quinta-feira, 4 de Janeiro de 2024 Página 2

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Decretos Nº 3, de 4 de Janeiro de 2024

“Dispõe sobre a antecipação da posse

e nomeação dos Conselheiras

Tutelares do município de Bernardo

Sayão – Tocantins para o mandato de

01/01/2024 a 31/12/2027 e dá outras

providências”

O Prefeito Municipal de Bernardo Sayão Estado do Tocantins,

no uso de uma de suas atribuições Legais e Constitucionais e

CONSIDERANDO a Eleição realizada no dia 03 de outubro de

2023, em que os eleitores do município, através do voto direto,

facultativo elegeram os representantes do Conselho Tutelar

deste município de Bernardo Sayão – TO;

CONSIDERANDO as orientações do Conselho Municipal da

Criança e do Adolescente a este município, quanto a vigência

deste decreto e outras, e ainda conforme o Ofício nº 052/2023,

onde cita que os candidatos eleitos e suplentes e a

antecipação da posse do Edital 001/2023 que aconteceria no

dia 10/01/2024 para o dia 03 de janeiro 2024, as 10h00 da

sede da Prefeitura Municipal de Bernardo Sayão-TO, em razão

da necessidade de se manter preenchidos os atendimentos do

Conselho Tutelar, para efetiva vanguarda dos direitos das

Crianças e Adolescentes.

DECRETA:

Art. 1º - Fica antecipada a posse do dia 10 de janeiro de 2024

dos Conselheiros Tutelares para o dia 03 de janeiro de 2024, e

neste ato nomeados como CONSELHEIROS TUTELARES

titulares e suplentes, a partir de 03 de janeiro de 2024,

devidamente empossados pelo Conselho Municipal dos

Direitos da Criança e do Adolescente – CMDCA, para o

mandato de 03/01/2024 a 31/12/2027, lotados no Gabinete do

Prefeito, os cidadãos abaixo informados:

CONSELHEIROS TUTELARES TITULARES:

Sirlene Camargo dos Reis Cirqueira,

Cicera da Silva Batista Moreira,

Eva Caetano de Almeida,

Edite Cordeiro Noleto Torres,

Letícia dos Santos Menez de Almeida.

CONSELHEIROS TUTELARES SUPLENTES:

1º Suplente – Werysleny Souza Neves,

2º Suplente – Maxilana Ribeiro Monteiro,

3º Suplente – Flavio Ferreira Sandes Eustáquio,

4º Suplente – Luciana de Souza Pereira,

5º Suplente – Maria Antonia Da Silva.

Art. 2º - Os Conselheira(o)s ora nomeados, observarão as

competências que lhe são atribuídas, conforme estabelecido

na Lei Municipal nº 535/2023, de 03 de março de 2023 e suas

alterações, e atendendo as normativas da Lei Federal nº

8.069/90.

Art. 3º - Este decreto entrará em vigor na data de sua

publicação. Revogando-se as disposições em contrário.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

      Bernardo Sayão, 03 de janeiro de 2024.

                          Osorio Antunes Filho

Prefeito Municipal


	Diário Oficial Eletrônico do Município
	Bernardo Sayão - To
	LEI MUNICIPAL Nº 518/2022 QUE INSTITUI O DIÁRIO OFICIAL
	LEI MUNICIPAL Nº 518/2022 QUE INSTITUI O DIÁRIO OFICIAL
	LEI MUNICIPAL Nº 518/2022 QUE INSTITUI O DIÁRIO OFICIAL
	LEI MUNICIPAL Nº 518/2022 QUE INSTITUI O DIÁRIO OFICIAL




	Diário Oficial Eletrônico do Município
	Bernardo Sayão - To
	LEI MUNICIPAL Nº 518/2022 QUE INSTITUI O DIÁRIO OFICIAL
	LEI MUNICIPAL Nº 518/2022 QUE INSTITUI O DIÁRIO OFICIAL
	LEI MUNICIPAL Nº 518/2022 QUE INSTITUI O DIÁRIO OFICIAL
	LEI MUNICIPAL Nº 518/2022 QUE INSTITUI O DIÁRIO OFICIAL




	EDIÇÃO Nº00149  
	                          Osorio Antunes Filho


		2024-01-04T12:51:21-0300
	OSORIO ANTUNES FILHO:57656886168




